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Protokół 4/2020 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 20 kwietnia 2020 roku 

 

 

WAK.0012.4.4.2020 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych Anna Gajewska powitała członków komisji biorących udział 

w wideo konferencji. W posiedzeniu wzięli udział: 

Przewodnicząca: 

1. Anna Gajewska                                              

Wiceprzewodniczący: 

2. Michał Kobrzyński                                       

3. Mariusz Śledziewski                                    

 

Członkowie: 

4.  Zenon Kuska                       

5.  Konrad Michalski              

6. Przemysław Cichocki     

7. Aleksandra Bednarek                                 

8. Agnieszka Borkowska   

9. Artur Stankiewicz    

 

Lista obecności  stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności  stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Sprawozdanie z działalności PCPR w 2019 r. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 Do proponowanego porządku obrad radni nie zgłosili uwag. Przewodnicząca 

Komisji, wobec braku sprzeciwu, uznała porządek obrad za przyjęty. 

 

3. Sprawozdanie z działalności PCPR w 2019 r. 

  

 Powyższy temat wg. załącznika nr 3 do niniejszego protokołu przedstawiła Pani 

Magdalena Jagnyziak, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie. 

Przewodnicząca komisji otworzyła dyskusję: 

 Radna Agnieszka Borkowska zapytała, czy środki zaplanowane na turnusy 

rehabilitacyjne zostaną przesunięte na inne zadania, np. na likwidację barier 

architektonicznych, bowiem większość  turnusów z uwagi na pandemię koronawirusa 

zostało odwołane. 

 Pani Magdalena Jagnyziak odpowiedziała, że kontaktowała się z ośrodkami, które 

organizują turnusy rehabilitacyjne  ale na ten moment nikt nie jest w stanie powiedzieć 
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kiedy sytuacja ulegnie zmianie, natomiast jest nadzieja, że jeszcze w tym roku  ośrodki 

będą mogły funkcjonować , np. od września bądź października. 

Pani Dyrektor dodała, że podział środków wynika z potrzeb, a  Rada Powiatu w formie 

uchwały decyduje o ich podziale. W chwili obecnej PCPR przekazał członkom Społecznej 

Rady ds. Osób Niepełnosprawnych drogą mailową propozycje podziału środków. W 

projekcie tym uwzględnione zostały środki na turnusy rehabilitacyjne z uwagi na to, że 

wpłynęły wnioski, ale w każdej chwili jeśli okaże się, że nie będzie możliwości 

skorzystania z turnusów, środki mogą być przesunięte uchwałą Rady Powiatu na inne 

zadania. 

 Radna Agnieszka Borkowska zapytała również, czy do końca marca wpłynęło dużo 

wniosków na likwidację barier architektonicznych? 

 Pani Dyrektor odpowiedziała, że oprócz wniosków, które wpłynęły w tym roku są 

wnioski niezrealizowane z ubiegłego roku. 

 Następnie radna Agnieszka Borkowska zapytała, czy w czasie pandemii, zgłaszane 

są dodatkowe problemy osób niepełnosprawnych?  

 Pani Dyrektor powiedziała, że osoba, która zatrudniona była  w ramach pilotażu, 

jako wsparcie dla osób niepełnosprawnych  funkcjonowała do marca, ponownie będzie 

funkcjonowała od lipca ( w budżecie zaplanowane zostały środki na ten cel).  

Pani Dyrektor dodała, że jest bardzo dużo telefonów od osób starszych i 

niepełnosprawnych z pytaniami dotyczącymi turnusów rehabilitacyjnych, likwidacji barier 

architektonicznych jak i w zakresie  pozostałych zadań związanych z rehabilitacją 

społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych. W związku z ilością pytań planuje się 

uruchomienie telefonu dla seniorów- dyżuru psychologicznego. 

 Radna Aleksandra Bednarek zapytała, co to jest superwizja dla pracowników 

wspierających rodziny zastępcze? 

Radna odniosła się również do kwestii przemocy w rodzinie, zwłaszcza w obecnej chwili 

kiedy to mówi się o znacznym nasileniu agresji i przemocy domowej, zadając pytanie  

gdzie osoby pokrzywdzone zgłaszają się, czy w powiecie legionowskim zjawisko to 

występuje w mniejszej skali, bo jak wynikało ze słów Pani Dyrektor nie odnotowano zbyt 

dużej ilości telefonów w tej sprawie?  

 Odpowiadając na powyższe pytania Pani Magdalena Jagnyziak odpowiedziała, że 

superwizja dla pracowników socjalnych polega na tym, że pracownik socjalny pracując z 

rodziną w pewnym  momencie musi swoją pracę oddać pod ocenę specjalisty. Superwizja 

jest wsparciem dla pracowników socjalnych, przyczynia się do lepszej pracy pracownika 

socjalnego oraz  zwiększa poziom jakości wykonywanej przez niego pracy. 

Jeśli chodzi o drugie pytanie dotyczące przemocy w rodzinie, Pani Dyrektor powiedziała, 

że nie był to dyżur telefoniczny dla ofiar przemocy a dyżur psychoterapeuty  w siedzibie 

PCPR dla osób doznających przemocy, gdzie prowadzona była dla nich terapia. Pani 

Dyrektor powiedziała, że przy każdym Ośrodku Pomocy Społecznej funkcjonuje 

poradnictwo psychologiczne dla ofiar przemocy oraz przy ośrodku kuratorskim są dyżury 

psychologiczne.  

Pani Dyrektor powiedziała, że jeśli zaobserwuje wzrost zapotrzebowania na tego typu 

poradnictwo, rozważy zatrudnienie kolejnej osoby, z kwalifikacjami  do świadczenia tego 

typu porad. 

Radny Przemysła Cichocki zapytał, jak wygląda nauka w rodzinach zastępczych, czy mają 

sprzęt do zdalnej nauki? 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że pracownicy rozeznali sytuację  w rodzinach zastępczych 

w tym zakresie i rodzina, która nie ma sprzętu bądź ma go w niewystarczającej ilości ma 

możliwość złożenia wniosku o pomoc losową w ramach świadczonej przez PCPR pomocy 

finansowej -  jest to jednorazowa pomoc w kwocie 800,00 zł. 

PCPR nawiązało współpracę z Fundacją Pomocników Mariańskich, która może pomóc 

rodzinom zastępczym w tym zakresie jak również dwa dni temu PCPR otrzymało z 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej zapytanie dotyczące zapotrzebowania na sprzęt 

do zdalnego nauczania dla dzieci w rodzinach zastępczych (udzielona została odpowiedź 

zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez rodziny zastępcze). 

Pani Dyrektor powiedziała, że wpłynęło  również od Wojewody Mazowieckiego zapytanie 

dotyczące zapotrzebowania dla rodzin zastępczych na środki ochrony osobistej, tj. 
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rękawiczki, maseczki, płyny dezynfekujące. PCPR złożyło zapotrzebowanie na te środki. 

Do chwili obecnej rodziny zastępcze radziły sobie robiąc zakupy we własnym zakresie. 

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

 Komisji przedłożono do zaopiniowania projekt uchwały  Rady Powiatu w 

Legionowie zmieniającej uchwałę Nr 106/XIII/2019 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 

grudnia    2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2020. 

 Pani Katarzyna Rembelska, Skarbnik Powiatu poinformowała zebranych, że 

zmiany w planie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2020 r,. dotyczą zmniejszenia planu 

wydatków o kwotę 470.350,00 zł. oraz zwiększenia planu wydatków o kwotę 470.350,00 

zł.- plan po zmianie 125.512.227,75 zł. 

Zmiany będące w kompetencji komisji dotyczą zwiększenia środków na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa i adaptacji pomieszczeń budynku przychodni NZOZ 

„Legionowo” z rozbudową o nową klatkę schodową oraz projektem zagospodarowania 

terenu na ul. Sowińskiego 4 w Legionowie” w związku z koniecznością wykonania robót 

dodatkowych, których nie dało się przewidzieć podczas opracowywania dokumentacji 

technicznej wraz z nadzorem inwestorskim. 

Zadanie realizowane w ramach przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 

 Radna Aleksandra Bednarek wyraziła zdziwienie, że nie przewidziano środków na 

wymianę instalacji w 40 letnim budynku i zapytała czy klimatyzacja będzie robiona w 

całym budynku, czy w określonym pomieszczeniu? 

 Pani Skarbnik powiedziała, że w chwili obecnej nie jest w stanie precyzyjnie 

odpowiedzieć na pytania, posiada wiedzę w tym zakresie taką, jaką otrzymała z Wydziału 

Inwestycji i Drogownictwa. Jeśli chodzi o wentylację, to jest to wzmocnienie systemu 

wentylacji poprzez instalację klimatyzacji, a jeśli chodzi o kanalizację jest to wykonanie 

dodatkowego przyłącza do nowej części przychodni. 

Pani Skarbnik dodała, że może poprosić pracownika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa  

o przekazanie droga mailową szczegółowych informacji w tym zakresie.  

Radna Aleksandra Bednarek poprosiła o informacje.: co to jest wzmocnienie wentylacji, 

jakie były szacunki dotyczące instalacji wodno - kanalizacyjnej i jak to się ma do tego, co 

obecnie uchwalamy, co zostało niedoszacowane i z jakiego powodu. 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury 

głosowania, odczytując kolejno nazwiska członków komisji, którzy mówili czy są za 

podjęciem uchwały. 

Anna Gajewska - za, 

Michał Kobrzyński - za, 

Mariusz Śledziewski - za, 

Marek Kuska - za, 

Konrad Michalski - za, 

Przemysław Cichocki - za, 

Aleksandra Bednarek - za, 

Artur Stankiewicz - za. 

Agnieszka Borkowska. 

Przewodnicząca komisji Anna Gajewska stwierdziła, że projekt uchwały zaopiniowany 

został stosunkiem głosów: 

 

9  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

  

 Do protokołu Nr 3/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych w dniu 6 kwietnia 2020 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji nie 

zgłoszono uwag, w  związku z czym Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury 

głosowania odczytując kolejno nazwiska członków komisji, którzy mówili, czy są za 

przyjęciem protokołu. 
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Anna Gajewska - za, 

Michał Kobrzyński - za, 

Mariusz Śledziewski - za, 

Marek Kuska - za, 

Konrad Michalski - za, 

Przemysław Cichocki - za, 

Aleksandra Bednarek - za, 

Artur Stankiewicz - za, 

Agnieszka Borkowska. 

 

 Protokół Nr 3/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w 

dniu 6 kwietnia 2020 roku, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

9  głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 

 

6. Wolne wnioski. 

 

Radna Agnieszka Borkowska zwróciła się do Przewodniczącej Komisji z prośbą o 

przekazanie Pani Sylwii Patejuk treści sms-ów, z prośbą o odpowiedź.  

Radna zapytała, czy Sanepid w Legionowie prowadzi ewidencję, w których zawodach jest 

najwięcej osób zakażonych koronawirusem oraz o ilość wykonanych testów - czy 

podawana jest liczba wszystkich wykonywanych testów, czy jest to liczba wykonanych 

pierwszych testów.  

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska poinformowała, że rozmawiała w dniu 

dzisiejszym z Dyrektorką DPS „Kombatant”, która powiedziała, że w placówce jest 

spokój, codziennie badana jest temperatura zarówno  pensjonariuszom jak i personelowi, 

placówka otrzymała środki ochrony tj. płyn dezynfekujący z KGHM, maseczki z Centrum 

Szkolenia  Łączności i Informatyki w Zegrzu, maseczki, rękawiczki i płyn z Agencji 

Rezerw Materiałowych oraz maseczki od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Pracownicy w DPS „Kombatant” w dalszym ciągu pracują na zmiany w zmniejszonym 

składzie. 

Na pytanie Aleksandry Bednarek o ewentualne przyjęcia do DPS „Kombatant”, Członek 

Zarządu Artur Stankiewicz powiedział, że w chwili obecnej wstrzymane zostały przyjęcia. 

 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska. 

 

 

 

               Przewodnicząca Komisji Rodziny,  

Zdrowia i Spraw Społecznych 

         

        Anna Gajewska 

 

 

Protokół sporządziła: 
Małgorzata Storm 

 


